АДМИНИСТРАЦИЯ  МАКЗЫРСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«18» сентября 2019 года
           п. Лисица

                    № 61
Верхнекетского района

 Томской области

О проведении публичных слушаний по внесению изменений в Генеральный план муниципального образования Макзырское сельское поселение Верхнекетского района Томской области
 В соответствии со статьей 24, 28   Градостроительного кодекса Российской Федерации, с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Макзырское сельское поселение Верхнекетского района Томской области, Положением о порядке  организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Макзырское сельское поселение», утвержденным решением Совета Макзырского сельского поселения от 30.04.2013 № 13,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по вопросу о внесении изменений в Генеральный план муниципального образования Макзырское сельское поселение Верхнекетского района Томской области на 18 октября 2019 года в  18.00 часов   по  адресу:  п. Лисица, ул. Таежная, 16, зал  заседаний  Администрации  Макзырского сельского поселения.

2. Инициатор проведения публичных слушаний - Глава Макзырского сельского поселения.

3. Организатор проведения публичных слушаний – Администрация Макзырского сельского поселения.

4. В целях доведения до населения информации о содержании проекта управляющему делами Администрации Макзырского сельского поселения Левадной Л.В. обеспечить возможность ознакомления граждан поселения с проектом нормативного правового акта на сайте Верхнекетского района http://vkt.tomsk.ru, разместить экспозиционные материалы на  информационном стенде в помещении Администрации Макзырского сельского поселения, организовать сбор  предложений  и замечаний, касающихся проекта, для включения их в протокол  публичных слушаний.

5. Установить, что предложения граждан по проекту Генерального плана муниципального образования Макзырское сельское поселение Верхнекетского района Томской области направляются в Администрацию Макзырского сельского поселения в письменном виде по адресу: Томская область, Верхнекетский район, п. Лисица, ул. Таежная, 16 .

6. Определить, что территорией, на которой проводятся публичные слушания, является вся территория муниципального образования Макзырское сельское поселение Верхнекетского района Томской области.

7. Утвердить  состав рабочей группы для подготовки и проведения публичных слушаний согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
8. Рабочей группе в течение 3 рабочих дней со дня проведения публичных слушаний составить заключение о результатах публичных слушаний и обнародовать его в установленном порядке.

9. Утвердить календарный план мероприятий, необходимых для организации и проведения публичных слушаний, согласно приложению № 2 к настоящему
постановлению.

10. Опубликовать настоящее постановление в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория» и разместить на официальном сайте Администрации Верхнекетского района

Глава
Макзырского  сельского поселения

                        В.Г.Звягина
Левадная Л.В.
35-148
________________________________________________________________________
Дело-2, прокуратура – 1, библиотека -2, стенд адм.-1, сайт, рабочая группа – 3
Приложение № 1 к
Постановлению Администрации

Макзырского сельского поселения

от 18.09.2019 № 61
Состав
рабочей группы по подготовке и проведению публичных слушаний
	Председатель
	- Звягина Валентина Георгиевна Глава Макзырского сельского поселения

	Заместитель председателя
	- Орешкина Галина Алексеевна, специалист по земельным вопросам

	Секретарь
	- Левадная Лилия Валентиновна, управляющий делами Администрации

	Члены рабочей группы
	- Озиева О.А.- директор МКУ «Инженерный центр» (по согласованию);

	- Кожевникова О.Г.– директор МУП «Лисица», депутат Совета Макзырского сельского поселения (по согласованию)

	- Паршакова О.В. – депутат Совета Макзырского сельского поселения (по согласованию)

Приложение № 2 к

Постановлению Администрации

Макзырского сельского поселения

от 18.09.2019 № 61
Календарный план мероприятий,

необходимых для организации и проведения публичных слушаний
	№, п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Ответственный

	1.
	Оповещение граждан о проведении публичных слушаний
	23.09.2019
	Управляющий делами Администрации Макзырского сельского поселения

	2.
	Приглашение к участию в публичных слушаниях руководителей предприятий, учреждений, организаций, действующих на территории поселения в сфере, соответствующей теме слушаний
	17.10.2019
	Рабочая группа

	3.
	Подготовка помещения для проведения публичных слушаний
	17.10.2019
	Управляющий делами Администрации Макзырского сельского поселения

	4.
	Свод и обобщение поступивших от граждан, иных заинтересованных лиц, замечаний и предложений по Генеральному плану территории
	18.09.2019 – 21.10.2019
	Рабочая группа

	5.
	Подготовка проекта заключения о результатах публичных слушаний
	21.10.2019
	Рабочая группа

	6.
	Регистрация лиц, подавших заявки на выступление во время публичных слушаний, определение времени и порядка выступлений
	18.09.2019 –
18.10.2019
	Управляющий делами Администрации Макзырского сельского поселения

	7.
	Ведение протокола публичных слушаний
	18.10.2019
	Управляющий делами Администрации Макзырского сельского поселения

	8.
	Составление заключения о результатах публичных слушаний
	до 21.10.2019
	Рабочая группа

	9.
	Обнародование заключения о результатах публичных слушаний
	21.10.2019
	Рабочая группа